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enkelte Fag, og ogsaa Arbejdsløshedsinspektøren havde i en 
Lovforslaget ledsagende Erklæring udtalt saadanne Betænke- 

v ligheder for flere Fags Vedkommende.. I det forelagte Lov- 
홢 forslag havde Indenrigsministeren indsat en Bestemmelse om, 

at han i Tilfælde, hvor det skønnes, at en Kasses vedtægts- 
mæssige Understøttelse med Tillæget ligger for nær op ad de 
for Faget eller Grupper indenfor Faget gældende Lønninger, 
skal kunne paàlægge Kassen at nedsætte den vedtægtsmæs- 
sige Understøttelse med_ et passende Beløb. Om Nedsættelse 
af de foreslaaede forhøjede Satser blev der imidlertid ikke 
'stillet noget Ændringsforslag, tværtimod forhøjedes 홢 efter 
Forslag af hele Folketingets Udvalg 홢 de foreslaaede Mini- 
mumssatser for Dagpengene til Familieforsørgere med 25 Øre 
(fra 2 Kr. 50 Øre til 2 Kr.. 75 Øre for helt betalende og fra. 
2 Kr. til 2 Kr. 25 Øre for halvtbetalende), men et Mindretal 
indenfor Folketingets Udvalg (Fraenkel, N. C. Jensen, Jensen- 
Sønderup, Kvist, Svendsen og Vanggàard) stillede Ændrings- 
forslag dels om; at Understøttelsen, forsaavidt en Familie gen- 
nem Arbejde og Understøttelse vilde faa en samlet Indtægt af 
over 35 Kr ugentlig, skulde nedsættes med det Beløb, hvormed 
Understøttelsen overskrider Forsikringsbeløbet, dog ikke til et 
samlet Beløb af under 35 Kr. (ligesom en Ikke-Familieforsørgers, 
Understøttelse skulde nedsættes saaledes, at 20 Kr. ugentlig ikke- 
overskrides), dels om, at dertil den nysnævnte Bestemmelse om 
Indenrigsministerens Bemyndigelse til at gribe ind skulde tilføjes: 
at den samlede Understøttelse som Regel ikke maatte over- 
stige 3/4 af det paagældende Fags eller Gruppes Gennemsnitsfor- 
tjeneste i Henhold til eller i Analogi: med gældende Overens- 
komster i Faget. Disse Ændringsforslag forkastedes med hen- 
holdsvis 45 St. mod 25 og 43 St. mod 25. Indenfor Lands- 
tingets Udvalg kunde et Flertal (Dalsgaard, Degnbol, Godskesen, 
N. Hansen, Kristensen, Lauridsen, Mikkelsen, Nørgaard, Piper,. 
Niels Rasmussen, Sonne og Tvede) vel 홢 som det udtales i 
Betænkningen 홢 slutte sig til Tanken i den nævnte, af Inden- 
rigsministeren foreslaaede Tilføjelse om hans Bemyndigelse 
til i paakommende Tilfælde at 홢paalægge Kassen at nedsætte 
den vedtægtsmæssige Understøttelse med et passende Beløb", 
men Flet tallet fandt 홢 ligesom Mindretallet i Folketinget 홢 
at det bør fastsættes i Loven noget nøjere, hvordan dette 
Skøn skal tilvejebringes, og hvad der skal forstaas ved en 
Nedsættelse 홢med et passende Beløb". Flertallet foreslog 
derf9r, at det ommeldte Skøn skal træffes af Indenrigsministe- 
ren efter Indstilling af Arbejdsløshedsinspektøren, og at de 
samlede Understøttelser ikke maa overstige 3/4 af den gennem- 
snitlige Arbejdsfortjeneste i det paagældende Fag eller den 
paagældende Faggruppe. For de arbejdsløses Vedkommende. 
hvis samlede Understøttelse ikke kan komme op over Minimums- 


